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افزایش پرونده های قضایی ارث و میراث

حجت الاسلام جابر عزیزی، امام جمعه شهرستان بیله سوار: از آسیب های امروز جامعه ازدیاد پرونده های 
قضایی مربوط به اختلاف بر سر ارث و میراث است که باید همگان به حق و حقوق خود قانع بوده و حتی در 

برخی مواقع با گذشت و ایثار از خود نام نیک بر جای بگذارند. 

تقویت مدارس دولتی، هدف آموزش و پرورش
رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش: عزم ما تقویت مدارس دولتی و نظارت جدی و دقیق بر مدارس غیردولتی 
است و در این مسیر محکم عمل خواهیم کرد.مدارس تحولی، معلمان تحول گرا و تمدن ساز می طلبد؛ آنچه در کف 
کلاس درس و مدرسه اتفاق می افتد، نقطه عطفی در فرایند تربیت دانش آموزانی فکور، ماهر و توانمند خواهد بود. 

عدد خبررابعه تیموری ؛ روزنامه نگارآمار و ارقام

مربی پرورشی در آموزش و پرورش 
کشور جذب می شوند.هم اکنون مجوز 
استخدام 11هزار مربی پرورشی از سوی 
دولت صادر شده که به گفته وزیر 
آموزش و پرورش قرار است به 25هزار 
نفر افزایش یابد تا از مقدار 60هزار 

کمبود مربی پرورشی کاسته شود.

25
هزار

در طرح جهاد آبرسانی وزارت نیرو قرار 
گرفته اند.به گفته مریم کارگر نجفی، 
معاون سرمایه انسانی وزیر نیرو، در 
مسیر اجرای این طرح، علاوه بر ظرفیت 
و حمایت های مردم محلی از ظرفیت 
سازمان های مردم نهاد و خیرین آبرسان 

نیز حداکثر استفاده صورت می گیرد.

10000
روستای کشور 

جذب نیرو در آزمون استخدام آموزگار 
دوره ابتدایی وجود داشت که برای 
تکمیل آن، 60هزار نفر ارزیابی شدند 
اما بیش از 11هزار شغل خالی مانده  
است. بخشی از این ظرفیت خالی 
مربوط به سهمیه ها و بخشی نیز 
مربوط به کمبود داوطلبان مرد است. 

28000
ظرفیت 

 برای برگزاری اردوهای یک روزه 
دانش آموزان، بهسازی اولیه شد تا 
پذیرای دانش آموزان باشند. تعداد 
مراکز مشاوره دانش آموزی نیز از 
32مرکز به 600مرکز ارتقا یافت و در هر 
شهرستان و منطقه یک مکان به مرکز 
رشد و مشاوره تربیتی دانش آموزان 

اختصاص پیدا کرد.

200
کانون 

 در مرزهای ایران به زائران خدمات رسانی 
می کنند. در مرز مهران 103موکب، مرز 
شلمچه 163موکب، چذابه 155موکب، 
خسروی 25موکب، تمرچین 10موکب، 
باشماق 7موکب، بازرگان 2موکب، 
بیله سوار 2موکب، میرجاوه 2موکب، 
قائم 2موکب و در سایر استان های مسیر 

481موکب وجود دارد.

952
موکب 

لایحه عفاف و حجاب در چه 
وضعیتی است؟

حتما به خاطر دارید که لایحه ای که از طرف دولت و قوه 
قضاییه به مجلس رفته بود ۱۵ماده داشت که از طرف هیأت 
رئیسه مجلس )طبق اصل 8۵قانون اساسی( جهت بررسی 
به کمیسیون حقوقی و قضایی به عنوان کمیسیون اصلی و 
کمیسیون فرهنگی به عنوان کمیسیون فرعی سپرده شد. بعد از 
مدتی هم متن پیشنهادی مرکز پژوهش های مجلس که ۷۰ماده 
داشت در دستور کار قرار گرفت و جلسات متعددی با حضور 
اعضای کمیسیون های قضایی و فرهنگی، دستگاه های مربوطه 
و همچنین مرکز پژوهش ها، مرکز تحقیقات قم و صاحب نظران 

تشکیل شد و اصلاحات و تغییراتی در آن صورت گرفت.
اخیرا در رسانه ها مطالبی منتشر شده که از یک سو گفته حسن 
نوروزی، نایب رئیس کمیسیون قضایی را مبنی بر تمام شدن 
کار کمیسیون و ارجاع لایحه به شورای نگهبان اعلام می دارد، 
از سوی دیگر به نقل از سخنگوی شورای نگهبان گفته می شود 
که هنوز متنی به دست این نهاد نرسیده است. اما اصل ماجرا 

چیست؟
زهره سادات لاجوردی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در 
گفت وگو با خبرنگار همشهری اظهار داشت: »در حال حاضر 
بررسی های کمیسیون روی لایحه انجام شده و به تصویب 
رسیده است و طبق آیین نامه متن مصوب کنونی باید ۴8ساعت 
روی سامانه مجلس قرار گیرد تا نمایندگان مجلس فرصت 
مطالعه و بررسی آن را داشته باشند و در مرحله بعد، برای 
رأی گیری در مورد زمان اجرای آزمایشی آن به صحن علنی برود 
که ان شاءالله بعد از تعطیلات این هفته )بعد از اربعین(، بتوانیم 
این روند را اجرا کنیم که پس از تصویب آن، لایحه جهت بررسی 
به شورای نگهبان تقدیم شود. درصورتی که شورای نگهبان 
ایرادی به آن وارد نکند، برای اجرای آزمایشی، لایحه با مدت 

زمان مصوب در صحن به قانون تبدیل می شود.
لاجوردی در این گفت وگو از تغییراتی که حاصل بررسی 
پیشنهادهای نمایندگان )حدود۱۵۰۰پیشنهاد از سوی 
نمایندگان مجلس به متن مرکز پژوهش های مجلس ارائه 
شده( بود صحبت کرد و گفت: »در این مدت کمیسیون ها 
و نهادهای مرتبط در جلسات متعدد که بعضا تا ساعت 
۱۰-9شب هم به طول می انجامید، مشغول بررسی و تأثیر 
پیشنهادهای نمایندگان محترم  بودند که متن حاصله، نتیجه 
تمام این مذاکرات است.« وی در مورد شبهات وارده به اصل 
هشتادوپنجی شدن لایحه هم گفت:»در این ایام نمایندگان 
مجلس، بررسی موضوعات مهم معیشتی را در صحن علنی 
در دستور کار دارند که بعد از تمام شدن این موضوعات )لایحه 
برنامه هفتم و..( باید زمان جلسات صحن را برای لایحه بودجه 
و باقی اولویت های معیشتی اختصاص دهند. اگر بنا می شد که 
لایحه عفاف و حجاب در صحن بررسی می شد، معنی اش این 
بود که معیشت مردم در اولویت بعدی ماست که این واقعیت 
ندارد. به همین دلیل نمایندگان در صحن علنی به جمعی از افراد 
این اختیار را دادند که با بررسی های تخصصی در کمیسیون، 
تغییرات لازم را اعمال کنند و این مسئله به جز مدیریت زمان و 

نگاه تخصصی به موضوعات، دلیل دیگری نداشت.« 

پایین ترین نرخ طلاق در 
ازدواج های دانشجویی

آمار ثبت احوال و بررسی های کارشناسی نشان 
می دهد ازدواج های دانشجویی پایدار و باثبات هستند

بیش از 2 دهه از برگزاری نخستین جشن ازدواج 
دانشجویی در کشور می گذرد و امسال بیست وششمین 
دوره آن با عنوان شاخه نبات 1402 را پشت سر 
گذاشته ایم. یکی از مهم ترین و ارزشمندترین جنبه های 
این شیوه از ازدواج جوانان، پایین بودن آمار طلاق و ثبات 
مناسب این وصلت ها است. ازدواج های دانشجویی توسط 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، حمایت 
و برگزار می شود و براساس بررسی های این نهاد در 10 سال 
اخیر؛ ازدواج های دانشجویی کمترین نرخ طلاق را داشته 
و درحالی که نرخ طلاق در کشور به 22درصد رسیده، نرخ 
طلاق در ازدواج های دانشجویی حدود 5درصد است. در 
گزارش زیر مسیر شکل گیری و چگونگی رشد این شیوه 

ازدواج به زبان اعداد و ارقام بیان شده است:

4۳5 هزار ازدواج دانشجویی 
در سامانه نهاد رهبری ثبت شده و براساس آمار ثبت احوال از 
این تعداد ازدواج، ۱8هزار مورد به طلاق انجامیده و ۳۴8 هزار 

زوج ثبت شده در سامانه دارای فرزند هستند.

10 تا 40 هزار زوج
 در سال میانگین ازدواج دانشجویی در دانشگاه های کشور 

است.

5درصد
ازدواج های دانشجویی منجر به طلاق شده که در مقایسه 
با نرخ طلاق کشور، نشان دهنده پایداری ازدواج های 
دانشجویی است. به گفته حجت الاسلام مصطفی رستمی، 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، 
این نتایج براساس بررسی ازدواج های ۱۰ سال اخیر به دست 

آمده است.

مسیری 22ساله
آمار ازدواج دانشجویی از سال گذشته در مسیر افزایشی 

قرار گرفته است.

1376
مراسم ازدواج دانشجویی با کمک نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
شهید بهشتی و با شرکت 60زوج از 

دانشجویان این دانشگاه.

برگزاری نخستین دوره

بازطراحی راهپیمایی اربعین با نهضت امام)ره( 
فواد ایزدی، از اهمیت و توجه جوانان به اربعین می گوید

مهدی شبان گزارش
فعال رسانه ای

این حسین کیست؟
این تحلیل، تحلیلی اجتماعی است. آن وقت 
این سؤال پیش می آید که این دین چیست؟ 
این مذهب چیست؟ چه خاصیتی دارد؟ چه 
ویژگی هایی دارد که چنین افرادی در زیر 
آن پرچم دین و مذهب به این سبک تربیت 
می شوند؟ این مسئله جای مطالعه پیدا می کند. 
از این جهت، مطالعات تشیع در سال های بعد 
از انقلاب به صورت گسترده در کشورهای 
مختلف غربی، در محیط های اندیشکده ای و در 

محیط های دانشگاهی رشد کرده است.
قبل از پیروزی انقلاب، افرادی که در حوزه 
اسلام مطالعه می کردند، معمولاً اسلام 
اهل سنت را مطالعه می کردند. شیعه برای 
خودش اقلیتی بود، جایگاهی در دنیا نداشت 
و تأثیرگذار نبود. بزرگ ترین کشور شیعه 
در دست یک شاهی بود که مشهور بود به 
مشروب خواری و غرب زدگی و در خدمت غرب 
بود. از این جهت دغدغه های خاصی نسبت به 

مطالعه این دین وجود نداشت.
منتها این حالت بعد از پیروزی انقلاب 
 اسلامی کاملًا متفاوت شد و این اقلیت 
درون امت اسلامی، پرچم مقاومت در مقابل 
زیاده خواهی های غرب را به دستش گرفت 
و از این جهت تمرکز، روی آن  زیاد شد. در 
مطالعات شیعی، جایگاه نهضت عاشورا، جایگاه 
حرکت امام حسین)ع( و به تبع آن جایگاه 
اربعین و راهپیمایی اربعین، این ها جزء شعائر 

مهم و اصلی مذهب تشیع هستند.
در این ۱۵-۱۰ سال اخیر که راهپیمایی اربعین 
به صورت گسترده انجام می شود، این عشق 
و علاقه  هم توجه آن مخاطب را به  خودش 
جلب کرده است؛ چه در اربعین و چه خارج 

از ایام اربعین.

با خانواده!
من خاطرم است سال 2۰۰۳ که آمریکایی ها 
به عراق حمله کردند آنجا جنگ بود، درگیری 
بود و یک تعدادی از این ها از جنوب عراق وارد 
شدند و بعضی از نیروهای عراقی  فرار و بعضی ها 
هم مقاومت کردند. منتها آن کشور در حال 
جنگ بود. نیویورک تایمز گزارشی را در همان 
ایام منتشر کرد؛ از ایرانی هایی که می آیند 
وسط جنگ، عبور می کنند از یک محیط های 
درگیری بین نیروهای آمریکایی و طرف مقابل 
تا بروند کربلا، آن هم با خانواده! و این یک چیز 
عجیبی بود، با آن سختی ها و کمبود امکانات 
که بعضی هایشان توسط آمریکایی ها دستگیر 
می شدند. این حد از عشق و علاقه، یک پدیده 
عجیبی است. بعد از آن هم که راهپیمایی 
اربعین مشهورتر شد، این پدیده ادامه پیدا کرد.
البته این ها را در رسانه هایشان خیلی نمایش 
نمی دهند، چون می خواهند هم به مردم عراق، 
هم به مردم ایران القا کنند که دین مداری 
دوره اش گذشته است. ولی افرادی که این بحث 
را رصد کرده و روی آن کار می کنند، این حجم 
از دغدغه و علاقه را می بینند؛ یعنی فردی که 

حاضر است 8۰ کیلومتر پیاده روی کند، فردی 
که نظامی نیست، آموزش ندیده و تمرین نداده، 
برای فعالیت جنگی و دفاع از حرم، یک چنین 
قدرتی را پیدا می کند. اگر حادثه ای پیش بیاید، 

همین طیف افراد در میدان هستند.

مشکل اصلی آنها، ایران است
نکته این است که قبل از جنگ عراق، 
آمریکایی ها می دانستند یکی از دلایل اصلی 
جنگ هم همین بود. حالا این ها هم می گفتند 
سلاح کشتار جمعی، ولی زمانی به عراق 
حمله کردند که مطمئن بودند صدام سلاح 
کشتار جمعی ندارد. آمریکایی ها نمی توانند 
کشته های زیادی بدهند وگرنه دیگر کسی در 

ارتش ثبت نام نمی کند.
چرا رفتند؟ آقای ریچارد پرالد که یکی از 
طراحان جنگ عراق است و در وزارت دفاع 
آمریکا کار می کرده، این را مکتوب کرده و کتاب 
دارد. او می گوید: مشکل اصلی ما ایران است، 
منتها ایران حاکمیت شیعی دارد. متأثر از حوزه 
علمیه  قم است و رسالت انقلابی دارد. از آن 
طرف حوزه علمیه  نجف، حالت انقلابی حوزه 
علمیه قم را ندارد ولی قدمت خیلی طولانی تری 
نسبت به حوزه علمیه قم دارد. حرفشان 
این بود که ما عراق را بگیریم و بر نجف و 
حوزه علمیه آن احاطه داشته باشیم، آنگاه 
می توانیم به حوزه علمیه قم مسلط شویم، 
نفوذ پیدا کنیم و بعد ریشه های دینی شیعه  

انقلابی را از آنجا هدف قرار دهیم و 
کمک کنیم که یک رقابت 

و درگیری بین شیعه، 
حوزه نجف و حوزه قم 

ایجاد شود. یعنی 
آمریکایی  طرف 
این تشیع را درک 
کرده و حاضر 
است میلیاردها 
دلار هزینه کند، 

لشکرکشی کند و 
کشوری را بگیرد برای 

رسیدن به یک هدف 
این چنینی.

این  موضوع، یک موضوع 
جدی است و درک نقش 
نهضت حسینی، در این 
فرهنگ مقاومتی که 
وجود دارد، پررنگ است.

جوان ها به این حکومت 
علاقه دارند

یک کتاب دیگر برای 
آقای »ایلان برمن« از 
اعضای اندیشکده های 
 غربی است با  عنوان 
»Tehran rising«یعنی 
طلوع تهران. در آن کتاب 
می گوید اتفاقی که برای 

ایران باید بیفتد این است که آن طیف متشرّع 
جمعیت ایران نباید احساس کند که جمهوری  
اسلامی، یک مرجعیت دینی دارد. آنها متوجه 
شدند که چون جمهوری  اسلامی، مرجعیت 
دینی دارد ایرانی ها خصوصا جوان ها به این 
حکومت علاقه دارند. آنها متوجه شدند که این 
جمعیت مذهبی کشور را هم نمی شود سکولار 
کرد و جمعیت ایران، مذهبی خواهند ماند، 
اما راه اینکه این ها طرفدار حکومت نشوند 
این است که شما می توانید مذهبی باشید، 
شیعه هم باشید، امام حسین)ع( را هم دوست 
داشته باشید، راهپیمایی اربعین هم بروید ولی 
نسبت به جمهوری  اسلامی بی تفاوت باشید یا 
اصلًا دشمن باشید. یا اینکه شما یک مرجع 
دینی داشته باشید که شیعه باشد، مقلّد هم 
داشته باشد؛ ولی با جمهوری اسلامی اختلاف 

داشته باشد.
خلاصه اینکه اندیشکده های آمریکایی  و 
مقامات آمریکایی، نقش تشیع را در ایجاد این 
فرهنگ مقاومت به درستی درک کردند و برای 
مقابله با آن طراحی و برنامه دارند. اربعین یکی 

از نمادهای مذهب تشیع است.
و همین مسائل است که 
دشمن انقلاب شدند. 
آمریکا سال های قبل 
از انقلاب هم در این 
منطقه فعال بوده، چرا 

قبل از انقلاب حساسیت خاصی نداشتند؟ 
شما افراد غیرمحرمانه شده آمریکا را سازمان  
CIA را نگاه کنید این ها اصولاً احساس 
نمی کردند که حکومت شاه توسط نیروهای 
مذهبی برایشان چالشی ایجاد شود. معتقد 
بودند که چپ گراها در ایران و گروه های 
کمونیستی ممکن است برای شاه مشکل 
ایجاد کنند. این ها برآورد صحیحی نسبت 
به مشکلاتی که شاه می تواند پیدا کند 
نداشتند، دین و تشیع را دست کم گرفتند. 
شاید بگویید این ها خاصیتی ندارند، دلیل 
ندارد دغدغه ای داشته باشید، مطالعه ای 
داشته باشید و از همان جا هم ضربه خوردند. 
اگر این ها تشخیص  و تحلیل صحیحی 
داشتند، شاید اصولاً انقلاب پیروز نمی شد. 
چون انقلاب، ابتدا ضعیف بود. نهضت امام، 
قدرت زیادی در ابتدا نداشت، منتها دست کم 
گرفتن این نهضت منجر شد که رشد و 
قدرتی ایجاد شود. بعد زمانی که فهمیدند 
اشتباه کردند، دیگر دیر شده بود. دیگر 
 نزدیک انقلاب شده و کار از کار گذشته  بود. 
براساس این تحلیل در این شبکه های 
ماهواره ای و فضای مجازی، هجمه بسیار 
گسترده ای علیه مفاهیم دینی و نهضت امام 
حسین)ع(، انجام می شود. این ها به شدت 
تأمین مالی و کمک می شوند و گسترش پیدا 

می کنند.

 بازطراحی اربعین
 در نهضت امام خمینی)ره(

راهپیمایی اربعین، صدها سال است دارد 
انجام می شود. تشیع هم قدمتش 1400  سال 
است. اما  نهضت حضرت امام، این ظرفیت 
تشیع را در قالب یک فرهنگ مقاومتی 
نسبت به غرب، بازطراحی کرد. هنر امام این 
بود که آن فعالیت های سنتی را که در شیعه، 
صدها سال در ضدیت با یزید در حال انجام 
بود، مصداقی کرد.جمعیت شیعه ای که 
دغدغه نهضت حسینی دارد باید در مقابل 
ظلم امروز بایستد. یزید امروز کیست؟ 
شاه! یزید امروز کیست؟ آمریکا شیطان 
بزرگ! این نگاه سیاسی را به جمعیت شیعه 
داریم. پس افرادی که ذیل این پرچم امام 
حسین)ع( سینه می زدند، گریه می کردند، 
ایام عاشورا مراسم برگزار می کردند، ایام 
اربعین راهپیمایی می رفتند، اینها یک 
عقبه فکری نرم افزاری پیدا کردند که باید 
در مقابل ظلم امروز هم ایستاد، مقابله 
کرد و مقاومت کرد. این مسئله اسلام 
سیاسی و حاکمیتی برای آمریکا و انگلیس 
مشکل ساز شده است؛ وگرنه اسلام سنتی 
بی تأثیر، بی خاصیت و غیرفعال، هیچ کسی 

را ناراحت نمی کند.

حرف از اربعین و عشق به حسین)ع( همیشه در اذهان، یادآور 
حضور اقشار مختلفی است. زن و مرد و پیر و جوان که مخصوصا 
در بین نسل جوان، با وجود رفاه و امکانات کشورهای دیگر، 
در شرایط سخت شلوغی، ازدحام جمعیت، امکانات محدود 
و شرایط آب و هوایی که در کشور عراق وجود دارد حاضر 
می شوند و با عشقی مثال زدنی به میدان »مشایه« آمده و برای 
تمام سختی ها تنها یک توجیه دارند.« عشق! »فواد ایزدی، 

عضو هیأت علمی گروه مطالعات آمریکای دانشگاه تهران در 
این گفت وگو از ریشه های قدیمی و انقلابی این عشق می گوید.

کسانی که یک مقدار اساسی تر روی مسائل ایران کار می کنند 
به این نتیجه رسیده اندکه غالباً در ایران یک جمعیت جوان 
دین مدار و معتقد به تشیع وجود دارند و زمانی که جمهوری 
اسلامی مشکلی پیدا می کند، اینها جانشان را در کف دست 
می گیرند و از جمهوری اسلامی دفاع می کنند، به خاطر 
دغدغه هایی که دارند. این جمهوری اسلامی است، اینها هم 
مسلمان هستند، شیعه هستند و این، در چند دهه گذشته 
در بازه های زمانی مختلف، تکرار شده است؛ یعنی در یکی، دو 

سال ابتدای انقلاب، مشکلاتی که کشور داشت توسط همین 
طیف جوان حل شد. جنگ تحمیلی که شروع شد اینها در 
صف اول جبهه ها بودند و جنگ را مقاوم کردند. سال های بعد 

هم همینطور است.
البته نسل های اینها فرق می کند؛ مثلا آن افرادی که برای دفاع 
از حرم رفتند، یک تعدادیشان بچه های نسل اول انقلاب بودند 
و تعدادی نسل های بعدی، ولی این جمعیت جوان پای کار که 
به خاطر دغدغه دینی از جمهوری اسلامی دفاع می کند، همیشه 
بوده و این، رمز ادامه حیات جمهوری  اسلامی است. این ایمان، 

به نسل های مختلف منتقل شده است. 
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1378
در سایه پیام مقام معظم رهبری و حمایت 
نهادهای مختلف، این شیوه ازدواج 
استقبال شد ودر سومین دوره با شرکت 

1000زوج برگزار شد.

استقبال از ازدواج دانشجویی

1390
 در دوره ای 14ساله شاهد رشد 
چشمگیر این شیوه ازدواج بودیم و 
تعداد این ازدواج ها به 16 برابر رسید.

رشد چشمگیر ازدواج دانشجویی

1392
 بیشترین آمار ازدواج دانشجویی در 
سال 1392به ثبت رسیده که 61هزار 
زوج برای شرکت در این نوع ازدواج 

ثبت نام کرده بودند.

ثبت بالاترین آمار ازدواج دانشجویی

1397
 با توجه به روند کاهشی تعداد ازدواج ها 
در کل کشور و همچنین کاهش تعداد 
ورودی دانشجویان به دانشگاه ها، 
میزان ثبت نام دانشجویان در این نوع 
ازدواج در سال 1397، نزدیک به 20 

هزار زوج کاهش یافته است.

کاهش آمار ازدواج دانشجویی

1400
 برای چندین سال پیاپی، آمار 
ازدواج های دانشجویی به کمتر از 
10هزار مورد کاهش پیدا کرد.در سال 
1400حدود 8هزار ازدواج دانشجویی 

به ثبت رسید.

ثبت 8 هزار ازدواج دانشجویی

1401
 شاهد رشد ملایم آمار و ارقام ازدواج های 
دانشجویی در این سال بودیم. به گفته 
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی 
شاهد افزایش این آمار با شیب ملایمی 
هستیم و در سال 1401، 13 هزار ازدواج 
دانشجویی در کل دانشگاه های کشور به 

ثبت رسید.

صعود مجدد آمار ازدواج دانشجویی


